Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026013000197

197

Nº 21, sexta-feira, 30 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 476913.001727/2025-28.
AMPARO LEGAL: LEI nº 14.133/2021
RETIRADA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.
DATA / HORA: 13/02/2026 às 9h01.

JANAINA GUAITOLINI MERLO BRETAS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) - CRBio-01, torna
público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
90009/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
organização de documentos contemplando o fornecimento de recursos humanos, serviços
profissionais, equipamentos, mobiliário, estrutura e demais recursos e serviços necessários
ao perfeito atendimento das demandas institucionais do CRBio-01, tendo como vencedora a
licitante: Triagem Organização Ltda., inscrita no CNPJ: 05.944.633/0001-71, com valor total
de R$ 150.000,00, conforme Processo CPR nº 79/2025.

São Paulo, 22 de janeiro de 2026
NEIVA MARIA ROBALDO GUEDES

Presidente
exercício do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 6ª REGIÃO
EDITAL Nº 1, DE 30 DE JANEIRO DE 2026

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 6ª REGIÃO - CRBM-
6, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a legislação pertinente e com as
normas constantes neste edital e em seus anexos, torna pública a realização de concurso
público para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de nível
médio e nível superior do quadro de pessoal do CRBM-6. O concurso público será realizado
sob a responsabilidade do Instituto Quadrix e destina-se ao preenchimento das vagas de
Auxiliar Administrativo (nível médio) e Advogado, Agente Administrativo, Contador e Fiscal
(nível superior), bem como ao preenchimento das vagas que ficarem ociosas ou forem
criadas dentro do período de validade do concurso público. 2. O concurso público
compreenderá as etapas de prova objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, para
todos os cargos; e avaliação de títulos, de caráter classificatório, para o cargo de nível
superior. 3. As fases do concurso público serão realizadas na cidade de Curitiba/PR. 4. Os
candidatos aprovados serão submetidos ao regime de trabalho da Consolidação das Leis do
Trabalho (CLT), e farão jus aos direitos, às vantagens e às obrigações previstas em lei,
reguladas em acordo coletivo de trabalho e em normas administrativas internas do CRBM-
6. Havendo qualquer alteração no regime de contratação, por determinação legal, os
candidatos aprovados e convocados serão remanejados para o novo regime estabelecido.
5. O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a participação no
concurso público, pode ser obtido no endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o
período de inscrições. 6. Todos os editais, comunicados e documentos pertinentes ao
concurso público serão divulgados no endereço eletrônico: http://www.quadrix.org.br. 7.
Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br, até às 23 horas do dia 05 de março de 2026, observado o
horário oficial de Brasília/DF. 8. Os valores das taxas de inscrição são de R$ 60,00 para o
cargo de nível médio; e R$ 62,00 para os cargos de nível superior. 9. As provas objetivas
serão realizadas na data de 12 de abril de 2026 (domingo) na cidade de Curitiba/PR, no
turno da tarde, para todos os cargos.

THIAGO YUITI CASTILHO MASSUDA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025 - UASG 383505

REABERTURA DE LICITAÇÃO Nº Processo: 9079609110000275.000001/2025-00.
Objeto: aquisição de 2 (dois) servidores de rede - 1 (um) do tipo 1 e 1 (um) do

tipo 2; 10 (dez) notebooks de uso geral; 5 (cinco) notebooks de uso específico; e 2 (dois)
switches de rede de 48 portas PoE, para atender às necessidades do Conselho Regional de
Contabilidade do Distrito Federal, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas constantes no edital e em seus anexos. Total de Grupos Licitados: 0. Itens
Licitados: 5. Edital: 30/01/2026 das 9h às 12h e das 13h às 17h59. Endereço: SHCS CR,
Quadra 505, Bloco C, Loja 45 - Brasília/DF ou https://www.gov.br/compras. Entrega das
propostas: a partir de 30/01/2026, às 9h, no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/02/2026, às 9h, no site www.gov.br/compras.

NELSON OLIVEIRA RODRIGUES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 90003/2026

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha. Tipo: Menor valor por grupo.
Entrega das propostas: até 12/02/2026, às 08h45. Abertura das propostas e início da sessão:
12/02/2026, às 09h00, por meio do Sistema Compras.Gov. Informações gerais: O edital
poderá ser consultado nos sites www.crcpr.org.br e www.compras.gov.br (UASG 925154).

VICTORIA ROSSINI ANDREIU
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE RETIFICAÇÂO

Acordo referente à promoção da Educação Continuada no âmbito de jurisdição
do Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina (CRCSC). por meio da execução
do Projeto Educação Continuada (PEC).

O Conselho Regional de Contabilidade - CRCSC, vem RETIFICAR o EXTRATO DE
ACORDO supramencionado, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, Nº 16, do dia
23/01/2026. ONDE SE LÊ: Vigência: 21/01/2025 a 20/01/2026, LEIA-SE: Vigência:
21/01/2026 a 20/01/2027. As demais disposições ficam inalteradas.

Florianópolis, 29 de janeiro de 2026.
LECIR DOS PASSOS GHISI

Presidente do CRCSC

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação para envio de Certidões de Dívida Ativa (CDAs) e outros
documentos de dívida do CRCSC à protesto extrajudicial. Partes: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA e INSTITUTO DE ESTUDOS DE PROTESTO DE TÍTULOS
DO BRASIL - SEÇÃO SANTA CATARINA. Vigência: 28/01/2026 a 27/01/2027

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª
R EG I ÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE no
uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto no
artigo 57 do Regimento Interno do CRECI-CE, aprovado pela Resolução - COFECI nº 1.126/09;
NOTIFICA as partes interessadas, que encontram-se em local incerto e não sabido, após as
tentativas de comunicação via postal e através de diligência da fiscalização, que na Sessão da
Primeira Turma Julgadora do CRECI-15ª. Região/CE que realizar-se-á no próximo dia 26 de
fevereiro de 2026, a partir das 09:00 horas, na cidade de Fortaleza (CE), no auditório da MRH
em Fortaleza, situado na Rua Professor Jacinto Botelho, nº 1600 (Térreo) - Bairro Guararapes
- Fortaleza - CE, serão julgados os processos de representação adiante relacionados,
podendo as partes comparecerem a referida Sessão de Julgamento pessoalmente e/ou
acompanhado(a) de Advogado, sendo-lhes facultado o uso da palavra: Processo nº
2022.15.20066312 - Representante: Maria Rodrigues Eufrásio - Representado(a): José
Celestino de Mendonça - CRECI 1.754F; Processo nº 2022.15.20067407 - Representante:
Eisenhower Imobiliária Ltda. - Representado(a): Sim - Administração e Comércio de Imóveis
Ltda.- CRECI 421J; Processo nº 2023.15.20095641- Representante: Diana Isabel Andrade
Rodrigues - Representado(a): Alessandro Gomes de Matos Rocha- CRECI 16.204F; Processo
nº 2023.15.20096458 - Representante: Jorge Luiz de França -Pajuçara Construções,
Incorporação Imobiliária e Representação Ltda.- Representado(a): Francisco Hadson Santos
Farias- CRECI 10.105F; Processo nº 2023.15.20096594 - Representante: Rodrigo Melo
Marinho - Representado(a): Pedro Maurício Aguiar Júnior - CRECI 7.125F; Processo nº
2023.15.20096763 -Representante: Benjamim de Sousa Daniel -Representado(a): Ronaldo
Fernandes Otoch- CRECI 18.966F; Processo nº 2023.15.20096901 - Representante: Marilyn
Kay Nations - Representado(a): Felipe de Lima Thomeny-CRECI 11.373F; Processo nº
2023.15.20104827- Representante: José Valter Mendes Júnior - Representado(a): Antônio
Teles de Macêdo Neto - CRECI 22.352F; Processo nº 2023.15.20104963 - Representante:
Francisco Wellington da Ponte Arruda - Representado(a): Marlon Sillas Alves Menezes -
CRECI 1.060F; Processo nº 2023.15.20104965 - Representante: Aline da Cruz Moraes -
Representado(a)s: Le Carvalho e Sp Administração Ltda-ME - CRECI 9.070F e Elesangelo
Miguel de Sousa Carvalho - CRECI 4.207F; Processo nº 2024.15.20105332 -Representante:
Geotop Cariri Imóveis Ltda. - Representado(a): Raimundo Leonardo Lemos de Freitas - CRECI
17.941F; Processo nº 2024.15.20105433 - Representante: Rosangela Nunes Barros -
Representado(a)s: Rebeca Carvalho de Farias Imobiliária - ME (Comprelar Emp. Imob. Ltda.)
- CRECI 1.349J e Rebeca Carvalho de Farias da Fonseca - CRECI 16.233F; Processo nº
2024.15.20105462 - Representante: Fernando César rodrigues Brito - Representado(a):
Fabricio Soares do Amaral Brasileiro - CRECI 7.961F; e Processo nº 2024.15.20105472 -
Representante: Soraya da Conceição Galeno Albuquerque - Representado(a): José Bonifácio
Dias Aragão - CRECI 3.776F.

Fortaleza - CE, 12 de janeiro de 2026
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

Presidente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE no
uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto
nos artigos 47 e seguintes da Resolução - COFECI nº 146/82; depois de esgotadas as
tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal e através da fiscalização
da entidade, NOTIFICAR as partes interessadas do inteiro teor da decisão adotada na
Sessão da Primeira Turma Julgadora deste Conselho, ocorrida em 28 de agosto de 2025,
referente ao processo administrativo disciplinar n.º 2023.15.20104570 que consta como
Representado: ALLAN AYALLA GONÇALVES MOTA, CRECI Nº 17.818F; e Representante:
Roberto Dinamite da Silva: "DECISÃO DA 1ª. TURMA JULGADORA DO CRECI/CE: A Primeira
Turma Julgadora do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE, designada
pela Portaria - CRECI nº 005/2025, reunida no auditório da MRH em Fortaleza, situado na
Rua Professor Jacinto Botelho, nº 1600 (Térreo) - Bairro Guararapes - Fortaleza - CE, na
Sessão de Julgamento realizada em 28 de agosto de 2025, apreciando o Processo de
Representação nº. 2023.15.20104570 DECIDIU, através de votação nominal, por maioria,
aprovar o voto alternativo proposto pelo Conselheiro Lidomar Rodrigues de Sousa Lima,
pela PROCEDÊNCIA da Representação e pela aplicação da pena de SUSPENSÃO DA
INSCRIÇÃO pelo período de 30 (trinta) dias, cumulada com a pena de MULTA equivalente
a 02 (duas) anuidades. Sessão presidida pelo Coordenador da 1ª. Turma Julgadora do
CRECI-15ª. Região/CE, Conselheiro LUIZ ANDRÉ MOURÃO MELO, e secretariada Conselheiro
ÁULIO FAÇANHA ANTUNES." De acordo com a legislação em vigor, a contar do recebimento
do presente ofício, V.Sa. tem o prazo de 30 (trinta) dias para, querendo, apresentar recurso
junto ao COFECI - Conselho Federal de Corretores de Imóveis, na forma do artigo 53 do
Código de Processo Disciplinar (Resolução - COFECI nº 146/82).

Fortaleza - CE, 19 de janeiro de 2026
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partícipes: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª. Região - CRECISP e Prefeitura
Municipal de Descalvado. Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica, tem por
objetivo o interesse público, mediante a articulação, interação e a conjugação de esforços
entre as partes signatárias, visando a uma melhor implementação de suas atribuições
legais, e, em especial, proporcionar ao Município de Descalvado, assessoramento técnico-
científico em atividades que necessitem de assunção de responsabilidade técnica de
avaliação imobiliária, com vistas a instruir procedimentos administrativos em relação ao
seu patrimônio imobiliário.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.
Data da Assinatura: 08.01.2026.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

Processo Administrativo nº 2025.7.30020356
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Pernambuco- CRECI/7ª

Região, CNPJ/MF 011.005.444/0001-36, torna público o resultado do chamamento público
realizado com vistas a CONSULTA DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA AQUISIÇÃO em Caruaru/PE.
Da única Proposta: A proposta apresentada pela proponente: Imobiliária Pernambuco -
Protocolo Delegacia Caruaru nº 01/2025, consiste na seguinte oferta imóvel localizado na
Avenida Oswaldo Cruz, nº 217, sala 207 - Edf. Empresarial Maurício de Nassau Trade Center,
Caruaru - PE. A proponente atendeu os documentos solicitados nos itens 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3,
4.4.4, 4.4.5, 4.4.6, 4.4.7 do Edital, bem como os itens 1.1, 3.1, 4.1, 4.3 e 4.4 do Anexo I -
Caderno de Especificações do Edital. Valor da Proposta:450.000,00(quatrocentos e cinquenta
mil reais). Conclusão: A proposta apresentada sob protocolo nº 01/2025, atendeu, a princípio
às especificações constantes no Edital de Chamamento Público e seus anexos.

MARIA ZÉLIA PEREIRA DA SILVA
Presidente do CRECI/PE